



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.879.881,83	4.717.925,92	18.046.503,67	3.587.847,71	13.253.254,55	11.370.131,69
RECEITAS DE CAPITAL	666.236,25	60.000,00	1.000.620,00	300.000,00	444.157,50	1.155.000,00
SUBTOTAL	20.546.118,08	4.777.925,92	19.047.123,67	3.887.847,71	13.697.412,05	12.525.131,69
(-) DEDUÇÕES	3.137.538,24	687.333,32	2.749.333,28	474.757,57	2.091.692,16	1.608.607,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.945,34	37.500,00	150.000,00	6.368,67	29.296,89	133.568,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	141.236,25	10.000,00	40.000,00	0,00	94.157,50	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.063,17
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.952.356,66	639.833,32	2.559.333,28	468.388,90	1.968.237,77	1.475.039,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.408.579,84	4.090.592,60	16.297.790,39	3.413.090,14	11.605.719,89	10.916.523,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.434.420,17
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.826,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.434.420,17
RESULTADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.426.357,00
RESULTADO	2.952.356,66	639.833,32	2.559.333,28	468.388,90	1.968.237,77	468.388,90	1.968.237,77	-6.959.380,86
RESULTADO	17.408.579,84	4.090.592,60	16.297.790,39	3.413.090,14	11.605.719,89	3.413.090,14	11.605.719,89	2.482.103,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.116.164,93	-3.114.937,03	-3.114.118,43	818,60	2.046,50
(-) Disponibilidade de Caixa	1.366.689,29	1.587.250,85	2.095.729,12	508.478,27	729.039,83
(-) Aplicações Financeiras	922.022,79	847.561,31	757.218,65	-90.342,66	-164.804,14
(-) Ativo Realizável	-14.401,93	-14.401,93	-14.401,93	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.576.089,39	-2.279.440,33	-2.279.440,33	0,00	296.649,06
(II) Dívida Consolidada Líquida	-3.417.944,17	-2.973.967,13	-2.555.012,92	418.954,21	862.931,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.417.944,17	-2.973.967,13	-2.555.012,92	418.954,21	862.931,25